Exmo. Sr.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

A Vereadora abaixo assinada, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 003/2019

  Indica ao Poder Executivo que, através de Secretaria competente,
estude a possibilidade de colocar mais lixeiras nas calçadas em frente à Praça
dos Pássaros.

 JUSTIFICATIVA:

Devido o grande fluxo de pessoas nestes períodos de eventos,
automaticamente aumenta o volume de lixo, sendo assim, é necessário mais
lixeiras para depósito, já que é neste local que se concentra o maior número de
visitantes, além dos moradores locais.

                    Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 15 de abril de 2019.

               Sandra R. Fusiger
               Vereador do MDB